
 

31 30 29 28 27 26 25 24 23 22 21 20 19 18 17 16 15 14 13 12 11 10 9 8 7 6 5 4 3 2 1

木 水 火 月 日 土 金 木 水 火 月 日 土 金 木 水 火 月 日 土 金 木 水 火 月 日 土 金 木 水 火

10
月
の
行
事
予
定

異常気象・台風の影響で季節の変化も早く、秋風に乗って枯れ

落ちる色とりどりの葉から、秋がだんだんと深まっていく様子が感じ

られます。 運動・制作と一年で一番過ごしやすい季節、いろいろな

ことを経験したり、挑戦しながら目標をもって取り組み子どもたちの

心と体を大きく育てていきたいと思います。

入園してから、体力づくり・情操教育等を主体にして、力を入れて

まいりましたが、自信が大きく培い成長の著しさが感じられ、保護者
のみなさまも園の保育行事を通して子どもたちの大きな成長に目を
向けて頂きますよう宜しくお願い申し上げます。

今月から保育料は、無償化です。 諸費用の袋は、５日
（金）頃お配りします。 なるべくお早めにご納入ください。

ス
ポ
ー
ツ
指
導

即
位
礼
正
殿
の
儀

ペ
ン
ギ
ン
ク
ラ
ブ

休
日

休
日

第
四
十
三
回

秋
季
大
う
ん
ど
う
会

秋のメインイベント、運動会が迫って

まいりました。走るの大好き、踊るの大好き

な子どもたち。
いろいろな行事のあるこの時期は、子ども

たちも興奮ぎみで、園やおうちでもちょっと
したけがが多くなります。疲れやすいとき

なので、注意してください。

15日（火）より、令和２年度入園願書の配布が始まります。

お知り合いに当園の入園を希望されている方が
おられましたら、お知らせ下さい。また、園児募集のポスターを

子どもたちが持ち帰りますので、ご自宅前などに是非はって
いただけるようお願い申し上げます。ご協力よろしくお願い致

します。

園だより(10月）

１日（火）より冬服に衣がえになります。ブレザー・ブラウス・冬帽を

必ず着用させて下さい。クラスバッチ・バスバッチも忘れずにつけて

下さい、しばらくの間は移行期間になります。暑い日はブレザーを
着ないで登園も可能です。

体操着は運動会終了まで、半袖と長袖を持たせて下さい。朝晩涼
しい日もありますが、なるべく薄着を心がけ、衣服の調整をおこなって

いきましょう。大人より１枚少ない着衣が目安となります。

《 え ん そ く 》

１０月２５日（金）に先生と子どもたちでえんそくに出かけます。詳細に

ついては、後日お知らせ致します。

えんそくにいっしょに参加して、お手伝いを頂ける保護者様は、幼稚園

事務局迄ご連絡を頂けますよう、宜しくお願い致します。
三郷市私立幼稚園協会 第3回 観 劇 会

上演日：１０月２３日（水） 上演内容：『ジャックと豆の木』

上演場所：三郷文化会館 上演時間：午後の部

令和元年度 第４３回 秋季大うんどうかい
日時：１０月１３日（日） ９： ３０ 開会（登園 9 ： 0 0）
服装：体操着（半袖・短パン）・カラー帽子・運動靴

（上履きは運動会終了後、持ち帰ります。）
場所：三郷ひかり幼稚園 園 庭
雨天の場合： 午前 6 : 30 に決定し、

園ぴゅう太にてお知らせ致します。

１４日（月）祝体育の日に順延になります。
① 登・降園共に通園バスの運行はありません。
② 運動会は、午前中で終了の予定です。
③ 15日（火）、お預かり保育はありません。

ス
ポ
ー
ツ
指
導

運
動
会
予
行
演
習

衣 が え

代
休

入
園
願
書
配
布

お
誕
生
日
会

衣
が
え(

冬
服
・
冬
帽)

・
音
楽
リ
ズ
ム

休
日

休
日

祝
体
育
の
日

令
和
二
年
度

入
園
説
明
会

ペ
ン
ギ
ン
ク
ラ
ブ

ス
ポ
ー
ツ
指
導
・
観
劇
会
（
午
後
）

休
日

休
日

ハ
ロ
ウ
ィ
ン

令和元年度入園願書
園児募集のポスターについて

１０月１５日(火） 入園願書配布
１１月 １日(金） 入園願書受付

時間 ９：００～１６：００
※ 受付と同時に面接を行います。

★入園願書受付について（在園児）

11月1日（金）は、令和２年度入園願書受付のため、
在園児は、休園です。お預かり保育もありません。

★ ハロウィンについて★

みんなで仮装をして楽しみます。「トリック オア トリート！」

お菓子をもらえる魔法の言葉。言葉を覚えて、ハロウィンを

心待ちにしている子どもたち。当日は教室・お遊戯室・職員

室をパレードして、楽しみたいと思います。

【年長組の保護者さまへ】
11月に入ると、各小学校では、就学児の健康診断が行われます。
学校からの通知がありましたら、日程・時間等を幼稚園迄、

ご連絡を頂きますよう、ご協力を宜しくお願い致します。

休
日

ス
ポ
ー
ツ
指
導

英
語

プ
ー
ル
・
英
語

プ
ー
ル
・
英
語

え
ん
そ
く

ス
ポ
ー
ツ
指
導


